
 
acq17102007deliberaaggiudicazionedialisi                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

N°699/17.10.2007 
OGGETTO : Aggiudicazione gara dialisi all’ATI Medical S.p.A.  – Hospal S.p.A. 

 
 

Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti. 

 

 

PREMESSO  che con deliberazione del Direttore Generale n.119 del 14.2.07 si indiceva una 
gara d’appalto con “procedura aperta” per l’affidamento in service di attrezzature e materiale 
di consumo per i Servizi Dialisi dell’A.S.L. 4 di Lanusei; 
 
CONSTATATO che sono state attivate tutte le procedure previste dalla normativa vigente per 
la pubblicità da dare alla gara; 
 
VISTO il verbale di gara stilato in data 4 maggio 2007 in cui vengono riportate le attività 
espletate in seduta pubblica dal Seggio di Gara insediato ai sensi dell’art.6 del disciplinare di 
gara che si allega in copia per  farne parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n.355 del 16 maggio 2007 con la quale veniva nominata la 
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art.84 del decreto legislativo 163/2006, Commissione 
questa che ha proceduto al vaglio dell’offerta tecnica ed all’attribuzione dei punteggi secondo 
i parametri previsti in capitolato; 
 
VISTO, pure il verbale di gara del 26 settembre 2007 che si allega in copia per  farne parte 
integrante e sostanziale, nel quale in seduta pubblica si dava lettura della relazione tecnica 
stilata dalla Commissione Giudicatrice, si procedeva altresì all’apertura dell’offerta 
economica  ed alla susseguente aggiudicazione provvisoria in favore dell’ATI formata dalle 
ditte Medical SpA e Hospal SpA per un importo annuale di € 474.408,00; 
 
RILEVATO che trattandosi di un’unica offerta si è proceduto ad un’indagine di mercato per 
verificare la congruità dell’offerta, e che tale indagine ha confermato che i prezzi proposti 
sono in linea con quelli praticati per gli stessi prodotti presso altre aziende sanitarie; 
 
VISTO il D. Lgs. 16 aprile 2006 n° 163; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, 

a) di approvare gli atti di gara indicati in premessa; 
 

 
n° _____  del ____________

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
acq17102007deliberaaggiudicazionedialisi                                                                 pag. 2 di 3 

b) di  aggiudicare, provvisoriamente, all’ATI formata dalle ditte Medical SpA e Hospal 
SpA la fornitura con sistema service di attrezzature e materiali di consumo per i 
Servizi Dialisi occorrenti all’ASL di Lanusei  per la durata di anni quattro a partire 
dalla data di sottoscrizione del contratto per un importo complessivo presunto di € 
1.973.537,28 IVA 4%;  

 
c) alla spesa annuale di € 493.384,32 comprensiva di IVA si farà fronte con le risorse di 

cui allo specifico budget sul conto 42.1.12 per gli esercizi  di competenza ;  
 

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di 
propria competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio dell’Azienda USL. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
Il Direttore del Servizio Acquisti  
           Dr. Virgilio Frau 



 
acq17102007deliberaaggiudicazionedialisi                                                                 pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 


